فقهای حنفی مصری به این نتیجه رسیده‌اند تا از هر ظرفیتی که در این خصوص می‌تواند مفید و مؤثر باشد، کمال بهره و انتفاع را ببرند؛ بنابراین آن‌ها شرط توقیت در عقد وقف را پذیرفته‌اند. لازم به ذکر است که در کشورهای دیگری نظیر مراکش نیز این شرط پذیرفته شده است. در ماده ۱ قانون اوقاف مغرب مصوب ۸ ربیع الاول سال ۱۴۳۱ هـ (۲۳ فبریه ۲۰۱۰ م) چنین آمده است: «وقف عبارت است از این‌که اصل مال حبس شود به قید و صفت دائمی و یا به صورت موقت و منافع آن در جهت کارهای نیک و احسان در جهت عمومی اختصاص یابد». همچنین در ماده ۲۳ این قانون چنین آمده است که وقف می‌تواند موقتاً مؤبد باشد.